
                                                                                                          ID 8982945 

 

  

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 

O G G E T T O :  

“DETERMINAZIONE N. 773 DEL 06/05/2025 ID 8434691 AD OGGETTO: FORNITURA DI 
SUTURATRICI MECCANICHE PER CHIRURGIA LAPAROTOMICA E LAPAROSCOPICA E 
RELATIVI SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE 
REGIONI PIEMONTE E VALLE D’AOSTA (GARA 18-2019). PRESA D’ATTO DELLA 
PROROGA DELLA CONVENZIONE IN ESSERE ATTIVATA DA SCR PIEMONTE” 

ESTENSIONE TEMPORALE NELLE MORE DELLO SVOLGIMENTO DELLA NUOVA 
PROCEDURA (GARA 10-2025)  

 

I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .   

L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 4 del 7 gennaio 2025 

Richiamata la Determinazione n. 773 del 06/05/2025 ID 8434691, con la quale questa ASL aveva 
aderito alla proroga tecnica della gara n. 18-2019 per la fornitura di suturatrici meccaniche per 
chirurgia laparotomica e laparoscopica e servizi connessi, in favore delle Aziende del Servizio 
Sanitario della Regione Piemonte e Valle d’Aosta, sino al 17/12/2025, data programmata da SCR 
Piemonte per l’aggiudicazione della nuova gara n. 10-2025; 

Considerato che alla scadenza indicata nella determinazione sopra citata l’importo stanziato di € 
444.266,00 (IVA 22% esclusa), non risulta essere stato completamente esaurito; 

Vista la Determinazione del Direttore Appalti n. 84 del 24/03/2025 di SCR Piemonte con la quale 
ha indetto una procedura aperta, ai sensi degli artt. 70 e 71 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per 
l’affidamento per un periodo di 36 mesi, della fornitura di suturatrici meccaniche per chirurgia 
laparotomica e laparoscopica e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni 
Piemonte e Valle d’Aosta (gara SCR n. 010-2025) e, nel medesimo atto, ha attivato la proroga 
tecnica della fornitura in oggetto nelle more dello svolgimento della nuova procedura di gara e 
comunque fino all’avvio della fornitura oggetto del nuovo contratto, agli stessi prezzi, patti e 
condizioni vigenti, al fine di garantire senza soluzione di continuità l’approvvigionamento delle 
forniture di che trattasi; 

Rilevato che verrà notificata, alle ditte interessate, con lettera a mezzo PEC, l’estensione 
temporale sino all’avvio della fornitura oggetto del nuovo contratto; 

Considerato che il budget residuo su cui verrà applicata l’estensione temporale del contratto 
ammonta ad € 296.387,89 (IVA esclusa); 

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al 
presente atto, al fine di garantire la fornitura di cui all’oggetto; 

Vista la Deliberazione n. 702 del 28/11/2025, con la quale è stato adottato il Bilancio Preventivo 
Economico Annuale in forma di provvisorio tecnico per l’anno 2026, sulla base della quale è stato 
aggiornato il budget a disposizione dei servizi; 

Dato atto che il RUP, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 è la Dott.ssa Maria Raiteri, Direttore 
f.f della Logistica, Patrimonio, Servizi ed Acquisti;   

DETERMINAZIONE - 30-09/01/2026



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Avendo il sottoscritto curato l’istruttoria del procedimento e attestandone, con la sottoscrizione, la 
legittimità nonché la regolarità amministrativa formale e sostanziale;  

D E T E R M I N A  

− di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, ad estendere temporalmente la durata 
del contratto per la fornitura di suturatrici meccaniche per chirurgia laparotomica e 
laparoscopica e servizi connessi, in favore delle Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni 
Piemonte e Valle d’Aosta, nelle more dello svolgimento della nuova procedura di gara e 
comunque fino all’avvio della fornitura oggetto del nuovo contratto, agli stessi prezzi, patti e 
condizioni vigenti, al fine di garantire senza soluzione di continuità l’approvvigionamento delle 
forniture di che trattasi; 

− di dare atto che lo stanziamento residuo, assunto con la determinazione n. 773 del 06/05/2025 
ID 8434691, per l’anno 2026, ammonta ad € 361.593,23 (IVA inclusa); 

− di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente 
provvedimento come da prospetto che segue: 

Anno 
Competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Economico 

Descrizione Conto Importo IVA inclusa 

2026 

ID 8434691 
FAR C030164B Acquisto dispositivi medici € 361.593,23 

− di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile, 
equivalente a parere di regolarità contabile, ad opera della S.C. Bilancio e Contabilità sarà 
possibile procedere alla numerazione del presente atto, numerazione che, ai sensi del 
regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle deliberazioni del direttore generale 
e delle Determinazioni dei dirigenti approvato con Determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 
26 luglio 2016, equivale ad adozione; 

− di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio assegnato a 
seguito di deliberazione del 24/12/2025 n. 766; 

− di dare atto che il R. U. P, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, è la Dott.ssa Maria RAITERI, 
Direttore f.f della S.C Logistica, Patrimonio, Servizi ed Acquisti;  

− di individuare il Direttore f.f. S.C. Farmacia Ospedaliera Dott.ssa Sara BOFFA, quale direttore 
dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 114 del D.Lgs 36/2023; 

− di trasmettere la presente determinazione ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

S.C. Bilancio e Contabilità 

S.C. Farmacia Ospedaliera 

− di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web aziendale 
all’indirizzo www.aslcn2.it sezione “amministrazione trasparente”; 

− di dichiarare la presente Determinazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 1992, n. 31 e s.m.i. in quanto questa ASL ha 
necessità di garantire la fornitura in oggetto; 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 
IL DIRETTORE F. F. S.C. LOGISTICA, 
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI 

 
Maria RAITERI 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 

 
 
Il dipendente Istruttore: Antonella Venezia 
 
 
 
Archivio: I.5.04.01|2019|557 

Cod. Delega: II.I.5-I/2 
 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


